
 

 

 

 

 

 

 

  西っ子体育祭での御声援・御協力ありがとうございました！ 

木々の葉も日増しに色濃くなり、太陽の陽ざしも強く日暮れも大分遅くなりました。初夏の訪れを感じる今

日この頃です。今年度も、熱中症への警戒が必要な時期が来ました。 

過日実施しました体育祭には、多数の保護者の皆様にお越しいただき、子供たちの競技や演技にたくさ

んの御声援を誠にありがとうございました。突風や暑さへの対応にも迅速に御協力いただきまして、厚く御

礼申し上げます。 

子供たちは、スローガン「笑顔で始まり、笑顔で終わる」を大切に、持てる力を存分に発揮して頑張りまし

た。体育祭を通して、体力の向上はもとより、最後までやり抜くことや全力で物事に取り組むこと、そして、仲

間と共に笑顔で頑張ることの大切さを学びました。大変貴重な経験になったと思います。これらの経験が、

今後の学校生活で生かされ、更に自信を深めることができるよう、職員一同努めて参ります。 

最後に、ＰＴＡ役員の皆様、西っ子応援団の皆様には、会場準備・片付け作業や休憩スペース・トイレの清

掃、駐輪場や臨時駐車場の見守り、子供たちの椅子の脚拭き等、多方面で御協力いただきましたことに、心

より感謝申し上げます。今後とも、御理解と御協力をいただきますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学ぶ意欲と豊かな心をもち，心身ともに健康でたくましい児童の育成     ～全ては子供たちのために～ 

 

ひかれ   

明 星  TEL 0223(24)3780 FAX 0223(24)3790 

http://www.iwanishisho.iwanuma-ed.jp/ 

岩沼市立岩沼西小学校だより 

令和６年５月３０日 No.３ 

西っ子体育祭ダイジェスト 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

月 火 水 木 金 土

2 3 4 5 6 7 8

初等教育実習開始

（～６/２１）

眼科検診（２、５年）

ユニセフ募金受付（～

１４日まで）

朝会（プール開き）

市内特支交流会（岩

小）

内科検診（５・６年）

１年校外学習（朝日山

公園）

全国小学生歯みがき

大会（４年）

SC来校日

学校評議員会①

9 10 11 12 13 14 15

音楽朝会（Ｂタイム）

全校４校時限

ベルマーク回収日（主

に１・６年生）

新体力テスト①

のびやか教室開校式

（集会室）

ベルマーク回収日（主

に１・６年生）

新体力テスト②

内科検診（１、２、特

年）、SC来校日

ベルマーク回収日（主

に２・５年生）

新体力テスト③

読み聞かせ（３年１組、

２組、３組）

ベルマーク回収日（主

に２・５年生）

16 17 18 19 20 21 22

新体力テスト予備日

短縮時程

ベルマーク回収日（主

に３・４年生・特学）

朝会（むし歯予防）

ベルマーク回収日（主

に３・４年生・特学）

２年遠足（うみの杜水

族館/弁当日）

３年人権教室

クラブ活動①

SC来校日

全校５校時限

23 24 25 26 27 28 29

通常時程

※年間計画から変

更

避難訓練（地震）・引

渡訓練

内科検診（３、４年）

１～３年４校時限

委員会活動③

SC来校日

読み聞かせ（３年4組、

5組、2年１組）

飲酒運転根絶

運動の日

家庭読書の日

◆全校引き渡し訓練 
 ６月２６日（水）に大規模災害（地震）を想定した避難訓練及び引き渡し訓練を実施いたします。 

保護者の皆様には、１４時２５分以降にｅメッセージにて、避難場所及び引き渡し場所をお知らせいたします。

訓練ですので、メール受信後に御来校くださいますよう、御協力をよろしくお願いいたします。 

 〈留意点〉 

・ 諸事情により自家用車で来校される場合は、授業参観同様、校庭を駐車場として開放いたしますが、

災害時に校庭が避難場所になること等を想定し、できる限り徒歩での来校をお願いいたします。臨時

駐車券の発行はいたしません。入退場・駐車方法等については、係の指示に従ってください。 

・ 引き渡し場所は、天候や被害状況によって変わりますので、e メッセージ内容を御確認ください。また、

迅速に情報を入手できるよう、御家族内で複数人のメール登録をお願いいたします。 

・ 引受人は防災名簿に登録された方のみです。登録されていない方に引き渡すことはできません。変更

がある場合は、学級担任まで御連絡ください。 

・ 親子で通学路を歩く貴重な機会ですので、 

帰路は、危険箇所のチェックや災害時の 

避難行動について、是非お子様と一緒に 

御確認ください。 

・ お迎えに来ることが難しい場合は、児童 

を１５時３０分以降に集団下校させます。 

                            

 

         

徒歩出入口         自家用車出入口    

※校庭を出るときは左折または直進に御協力ください。 

 

 

お知らせとお願い 


